
Amendement
140

Onderwerp: nieuwbouw Fortgensschool

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 11 november 2021,

gezien het raadsvoorstel Z/21/58228/266756,

Constaterende dat:
a. De raad recentelijk een integraal huisvestingsplan onderwijs heeft vastgesteld waarin de kosten 

voor nieuwbouw van de Fortgensschool zijn geraamd op 3.3 mio;
b. In de investeringsplanning bij de meerjarenbegroting 2022 – 2025, jaar 2023 een krediet voor de 

betreffende nieuwbouw van € 1.5 mio is opgenomen hetgeen ontoereikend is voor een nieuwe, 
duurzame onderwijsaccommodatie die ten minste 60 jaar als volwaardige huisvesting voor het 
onderwijs kan dienen;

Voorts constaterende dat:
c. Artikel 95, lid 2 van de Wet op primair onderwijs bepaalt dat ‘het bekostigingsplafond zodanig 

wordt vastgesteld dat redelijkerwijs kan worden voorzien in de onderwijshuisvesting van scholen’ 
[op het grondgebied van Voorschoten];

d. Een aanvullend krediet voor de nieuwbouw van de Fortgensschool van 1.5 mio leidt tot een 
structurele kapitaallast van 45 k indien de nieuwbouw wordt afgeschreven over een periode van 
40 jaar;

En overwegende dat:
a. In 2022 wordt gestart met de voorbereiding van de nieuwbouw van de Fortgensschool [blz. 56 

begroting 2022];
b. Het schoolbestuur op grond van het zogenaamde ‘total cost of ownerschip’-beginsel zelf ook een 

eigen bijdrage aan de verduurzaming van de nieuwe onderwijsaccommodatie – dat leidt tot 
vermindering van exploitatielasten van de school - kan voldoen, waaruit een mogelijk verschil 
tussen de stichtingskosten van de nieuwbouw en het gemeentelijk krediet door het schoolbestuur 
kan worden gedekt.

Besluit: een beslispunt aan het raadsvoorstel toe te voegen dat als volgt luidt:

Additioneel een investeringskrediet van € 1.5 mio voor de nieuwbouw van de Fortgensschool op te 
nemen in de investeringsplanning 2023, dat leidt tot een structurele kapitaallast van 45 k per jaar, en 
dit te dekken uit het begrotingsresultaat.

Ondertekening en naam:
Mark van Oostrum, CDA Voorschoten
Ad de Graaf, PvdA
Hans van der Elst, ONS Voorschoten
Marleen Persoon, VSLS
Albert Deuzeman, Groen Links
Adriaan Andringa, D66



Amendement
140

Aantekening griffier: Amendement 140 is unaniem aangenomen.


